
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 533 DEL 16-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 89 DEL 16-05-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per procedura Interior Design della Nuova sala Civica
del Comune di Sesto Fiorentino - CUP B98H12000020004 - CIG 4651117F27.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 04.09.2012 è stato approvato il progetto
esecutivo dell'Interior Design della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino - per
un importo complessivo di spesa di € 463.000,00 per un importo a base di appalto così
composto: € 202.142,80 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 6.064,28 per
fornitura arredi ed € 139.099,51 oltre ad € 4.172,99 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso per complessivi € 143.272,50 per forniture impianti e pertanto per un importo
complessivo delle forniture per € 351.479,58 compresi oneri per sicurezza;

- con determinazione della sottoscritta Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a
Rete n. 146 del 10.10.2012 (R.G. n. 1012/2012) si è proceduto all’avvio del procedimento per
l’affidamento dell’allestimento dell'Interior Design della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino per un importo a base di gara di € 341.242,31 oltre € 10.237,27 per oneri di
sicurezza, per un totale di € 351.479,58;

- con determinazione n. 243 del 05/11/2012 (n. 1117 reg. gen.) del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali è stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto;

- con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 28 del 29.01.2013 (n. 124 reg.
gen.) è stato approvato il verbale di gara ed è stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria a
favore del RTI Sinergo/Tecnoconference con un punteggio di 78,78/100;



- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 47 del 04-03-2013 (n. 255
reg. gen.) si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori al RTI Sinergo di Rubano
(PD)/Tecnoconference di Firenze;

DATO ATTO che l’importo contrattuale al netto del ribasso ammonta ad € 296.710,19 di cui
€ 286.472,92 per forniture ed € 10.237,27 di oneri per la sicurezza;

RITENUTO necessario procedere all’impegno della relativa spesa;

VISTO il D.Lgs. 163/06, il DPR 207/2010 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta Ing. Dabizzi Rita l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

1) Di impegnare la somma di € 286.472,92 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
per € 10.237,27 per complessivi € 296.710,19 a base di contratto oltre IVA 21% di €
62.309,14 per un importo totale di € 359.019,33 relativi alla Fornitura di Arredi ed Impianti
per la Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino a seguito dell’affidamento lavori al
RTI Sinergo di Rubano (PD)/Tecnoconference di Firenze con un ribasso del 16,05% sul
TITOLO II, 01.01.01, cap. PEG 55001 - OP. 295/2012;

2) Di rimandare ad un successivo atto la variazione del Quadro Economico;

3) Di dare atto che il CUP del Progetto per l’Interior Design è B98H12000020004 – CUP
MASTER B93C08000020002 (Realizzazione Nuova sala Civica);

3) Di dare atto che l’opera ammonta ad € 463.000,00 ed è finanziata sul cap. PEG 55001
Titolo II, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 01, OP. 295/2012.

Sesto Fiorentino, 16-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 89 DEL 16-05-2013 - Reg. Gen. N. 533 DEL 16-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-05-2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2012 / 3218/8

Impegno di spesa per affidamento alla RTI Sinergo di Rubano
della procedura Interior Design della nuova sala civica del
Comune di Sesto Fiorentino CUP MASTER B93C08000020002

PEG: 55001     COD. 2.01.01.01
Costruzione, ampliamento e completamento di beni immobili

23/05/2013 79.019,32

OGGETTO: Impegno di spesa per procedura Interior Design della Nuova sala Civica
del Comune di Sesto Fiorentino - CUP B98H12000020004 - CIG 4651117F27.

Tipo
Movimento Descrizione Data

Impegno
2012 / 3220/1

Impegno di spesa per affidamento alla RTI Sinergo di Rubano
della procedura Interior Design della nuova sala civica del
Comune di Sesto Fiorentino CUP MASTER B93C08000020002
PEG: 55001     COD. 2.01.01.01
Costruzione, ampliamento e completamento di beni immobili

23/05/2013 280.000,00

Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

0,00

Totale Sub Impegnato 359.019,32

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 89 DEL 16-05-2013 - Reg. Gen. N. 533 DEL 16-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


